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Petycja mieszkańców Kostrza w sprawie chodnika przy ulicy Tynieckiej, sprzedaż miejsca postojowego dla
osób niepełnosprawnych oraz powracająca sprawa przebudowy ulicy Tomickiego to tematy poruszane w
interpelacjach radnych Marka Sobieraja i Łukasza Sęka.

Radny Marek Sobieraj informuje Prezydenta Miasta Krakowa, że mieszkańcy osiedla Kostrze żądają
budowy chodnika na ul. Tynieckiej w 2024 roku i obecnie zbierają podpisy pod petycją w tej sprawie. -
Ulica Tyniecka znajduje się na terenie zabudowanym, inwestycyjnym a równocześnie rozwija się tu
zabudowa jednorodzinna, powstają całe osiedla domów i osiedlają się rodziny z dziećmi. Jest to droga
dojazdowa do szkół. Brak chodników wręcz uniemożliwia komunikację pieszą, ulica nie ma nawet
pobocza. Poruszanie się z dziećmi pieszo, z wózkiem czy rowerem w celach rekreacyjnych stwarza
zagrożenie wypadkiem. Mieszkańcy nie mogą korzystać z komunikacji miejskiej, bo nie da się dotrzeć
bezpiecznie do przystanku, droga jest przeznaczona wyłącznie dla samochodów i jest dojazdem do
węzła A4 – nakreśla sytuację radny Marek Sobieraj i równocześnie przyłącza się do apelu
mieszkańców Kostrza, interpelując o uwzględnienie tej inwestycji do realizacji w 2024 roku. - Brak
chodników, znaków drogowych, przejść dla pieszych, czy bezpiecznych przystanków autobusowych
naraża mieszkańców na konieczność poruszania się do szkół samochodami – kończy swoją
interpelację radny.

Radny Łukasz Sęk, na wniosek mieszkańca osiedla Stelmachów Park, porusza sprawę miejsca
postojowego dla osób niepełnosprawnych. - Na osiedlu podczas budowy zostały wyznaczone miejsca
postojowe dla osób niepełnosprawnych, zapewne zgodnie z wymaganiami z pozwolenia na budowę.
Niestety niedługo po zamieszkaniu jedno z miejsc zostało zablokowane, a na znaku pojawiła się
naklejka „własność prywatna” – informuje radny i dodaje, że zarządca w odpowiedzi na pismo
mieszkańca przyznał, że miejsce to zostało sprzedane i jest teraz wykorzystywane przez osobę, która
nie posiada identyfikatora osoby niepełnosprawnej. Radny Sęk prosi o informację czy w ww.
przypadku miejsca dla osób z niepełnosprawnościami powstały w wyniku wymagań pozwolenia na
budowę. Jeśli tak, to czy dopuszczalna jest ich likwidacja zaraz po oddaniu inwestycji?

Radny Sęk w kolejnej interpelacji ponownie porusza sprawę przebudowy ul. Tomickiego na odcinku od
skrzyżowania z ul. Jana Pawła II do nowego fragmentu drogi. - Od dawna ten fragment jest w bardzo
złym stanie technicznym. W sierpniu 2023 r. otrzymałem odpowiedź, w której padła informacja o
prowadzeniu rozmów z podmiotami prywatnymi, które miałyby współfinansować przebudowę drogi i
budowę chodników - przedstawia sytuację radny i zaznacza, że mieszkańcy oczekują, że ta inwestycja
rozpocznie się jak najszybciej. Radny pyta, czy udało się uzyskać porozumienie z inwestorami
prywatnymi, a jeśli tak to kiedy możliwe będzie rozpoczęcie inwestycji. - Jeśli nie, to proszę o
informację czy jest jakiś założony termin, w którym może dojść do uzgodnienia – pyta Łukasz Sęk.


